CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP - Fone(11)3225-6300
Internet: www.coren-sp.gov.br

PORTARIA COREN-SP/REPRESENTAÇÃO/544/2016

Formaliza a participação da Enfermeira indicada ao

Premio Anna Nery ano de 2016, no 19º CBCENF, na

cidade de Cuiabá – MT.

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-SP,

juntamente com o Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO que no período de 18 a 21 de outubro de 2016, será realizada a 19ª

edição do Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem – CBCENF, na cidade de Cuiabá,

Estado do Mato Grosso;

CONSIDERANDO que desde o ano de 2012 tem sido, anualmente, outorgado o

Prêmio Anna Nery, por ocasião dos congressos Brasileiros dos Conselhos de Enfermagem –

CBCENF, às personalidades que contribuíram de forma relevante para o desenvolvimento da

Enfermagem brasileira;

CONSIDERANDO os termos da Resolução COFEN nº 482/2015, de 20 de julho de

2015;

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário deste Regional, em sua 983ª Reunião

Ordinária, realizada em 22 de setembro de 2016; e

CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria do COFEN em sua 121ª Reunião

Ordinária, referente à concessão de passagens aéreas e hospedagens somente aos profissionais

indicados ao prêmio pelos regionais de pequeno porte,

RESOLVEM:

Art. 1º Custear a participação da Enfermeira Rosangela de Mello, COREN-SP 14.029,

indicada à outorga do Prêmio Anna Nery do ano de 2016, que será entregue no 19º Congresso

Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem – CBCENF, a realizar-se no período de 18 a 21 de outubro

de 2016, na cidade de Cuiabá - MT.

Parágrafo único. A entrega do referido prêmio acontecerá no dia 20 de outubro de

2016, às 19h00, no Alphaville Premium Buffet, em Cuiabá – MT.

Art. 2º Para participação da Enfermeira indicada no artigo 1º desta normativa, nos

termos da Decisão COREN-SP/DIR/011/2015, serão concedidas as correspondentes diárias e

passagens aéreas para o devido deslocamento.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Alameda Ribeirão Preto, 82 – Bela Vista - CEP 01331-000 - São Paulo - SP - Fone(11)3225-6300
Internet: www.coren-sp.gov.br

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo os seus

regulares efeitos nos dias 20 e 21 de outubro de 2016.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 06 de outubro de 2016.

FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

COREN-SP 68.336

Presidente

MARCUS VINICIUS DE LIMA OLIVEIRA

COREN-SP 51.063

Primeiro Secretário